qui sedean ingenuos ipse é filios eorum, per secula cuncta; que non pargen galleta, neque delgata, neque principes, neque sayone non intran in domos suas neque nullum debitum malum non habeant super illos..... et sunt pronominatus illos homines Zelcri de Arlas, et Sancio, et Dominicu, et Sebastian et Domencos, et Martin é Eneco de Tafalia, et Garcia Pede et Johanes de Unse, Muniso et Basallo é sua hereditate, é sua compra, engenua é franca, é Blasco Febrero, et Julian, et Eriz, et Azenar Enecos, et Galindo Zuria sian ingenuos é francos illos é filios eorum é hereditates unde veniant, é cuantos qui venerint populare similiter siant per secula cuncta.

Et si intraret princeps, aut saione, in domos suas, é si sacaberit pane aut vino, redat duplicatum, é parget LX solidos, é per V solidos parient arrobo de trigo, arrobo de ordio per XII solidus, I cafiz de trigo, I cafiz ordio, per XX libras II solidos, V arrobo de trigo, V arrobo de ordio, per LX solidos cafiz é medi trigo, cafiz é medi ordio, per homicidium L cafices trigo é L cafices ordio: ista paria tota non habent arenzos.

E si homine de Caparros habuerit iudicium cum homine de alio loco det fidanza de suo conceillo, é si non quesierit prende, fidanza dando, si pignoraret, peitet LX solidos.

Per iudicium venient á Funes á pleito, é per jura á medianeto per donare, é prende ad Jabier.

Et si habuerit homine de Caparros afirmare det duos homines de Caparros fidanza de jura in Unse, aut in Tafalia, aut in Sancta Maria: et si homine de alio loco habuerit afirmare det uno homine de Caparros, et alium unde potuerit fidanza de jura de Caparros.

Et qui intraverit fidanza de jura peitet LX solidus.

Per totum iudicium non habet bastone, nec ferro in Caparros.

Et si homine de alio loco in primis non demandarat directum in Caparros, é pignoraret in Yrunia, aut in Estella, aut in Sangosa, aut in Carrera, peitet LX solidus.

Et si maculaberit in caput, aut in facie, peitet CCC solidus, é si occiderit eum V. C. solidus.

Et si homine de Caparros fuerit fidanza in alio loco non sedeat per metu de senior, neque per metu de domina prendat pignos; é si oscurerent pignos peiten LX solidus.

Ista aqua qui venit per Tafalia, teneat Tafalia VIII dies, é Unse octo dies, é Olite octo dies, é Caparros IX dies per toto anno: et si ista aqua talaberint nullus homo in vice de Caparros pectet LX solidus cum sua jura de basallo super regero.

E si homine de alio loco imposuerit furtum super homine de Caparros, é debet se delibrare cum duos homines, é debet jurare,

sive é alium, et si fuerit probatum III vices in ipsa quarta vice ad forca.

Et si imposuerit homicidium super homine de Caparroso debet se delibrare cum quatuor homines, et debet jurare, sive é III homines.

Et de ipso betato habet senior medietate, et ipsos vicinos medietate; et non habeat foro de arrobo, si non cum illa pesa que aduxit rex Don Sanso.

Per homicidium é per Colonias, et de illa aqua, tota illa esculitura que venit de Unse á ioso siat ingenua é libera de Caparros.

Illos homines de Caparroso habeant lur termino, é lures naucios, é lures molinos, francos é ingenuos.

De herbatico senior de villa medietate.

E posatico non intrent en casa de muliere qui non habet marito, en in alia casa ubi fuerit baron stet III dies, in antea mutet se in alia.

Et senior de casa sorxerit non crepantes nuestro forq é forciaverit é restelerit usque octo dies, laixet ibi su escuto.

Et totos illos homines qui habent hereditate en Caparroso ad hora de questa metant sendos homines, si fuerit cabalero, cabalero; é si fuerit pedon, pedon.

E si super regero fecerit sabidor á suo casero é non ubiaret aplacto peitet LX solidos, aut perdat hereditate.

Homines de Caparroso non habent foro de hoste, set habent fuero de apellido cum pane de tres dias, et qui non fuerit en apellido, peitet arrobo trigo é arrobo ordio.

Nullo homine de Caparroso si maculaberit unum ad altrum, é non se clamaverit ad palacium, non det colonia ad seniorum.

Homine de Caparroso si intraret fidanza de juicio ad homine de alio loco, aut á suo vicino, é non pignoraret usque ad uno anno unde prendit prenda directum de anno á suso non respondat.

Senior qui mandara Caparroso si prendiret carne usque ad tres vices, é non peitaret, non prenda mais, é si prendiret de tres vices á suso escutantse.

Facta Carta in era MCXI. Regnante Petro Sanz Dei gracia rex Hocha é in Aragon vel in Pampilona: Eneco Fortugons tenente Caparroso, Galindo Sangiz en Funes, Acenar Acenariz en Rada, Lope Lopez..... Tafalia Belasco Mansones merino, Garcia Johanes alcalde, episcopus Petrus in Runia. Siquis hanc cartam voluerit esmentire anatematizatus é excommunicatus é maledictus sit de Patre é Filio et Espiritu Santo, amen: é si homine de alio loco homicidium fecerit in termino de Caparroso non demandet homicidium á Caparros.—Signum Regis Petro Sanz.—

Signum Regis Aldefonsus.—Signum Regis Garsie.—Ego Sancio de sabier sic mando in vita mea é post obitum meum ad Martin meo filio illo servitium que faciat ad homines de Caparroso: é Nos concilio de Caparros, tam maiores é quam menores si mandamus é ultimamus cum ipsa carta ad Martin.